

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MAIO DE 2022

MUNICÍPIO DE TREVISO

OBRA: IMPLANTAÇÃO PRAÇA ESPORTIVA - PISTA DE SKATE

ENDEREÇO: Rua José Piacentini - Loteamento Nossa Senhora de Lurdes, Treviso – Santa Catarina.

ÁREA TOTAL = 1.878,41M²

B.D.I. = 21,24%

Encargos Sociais: Não desonerado

SINAPI - 04/2022 - Santa Catarina | SBC - 05/2022 - Santa Catarina | SEINFRA - 027 - Ceará | SETOP - 03/2022 - Minas Gerais | SUDECAP - 02/2022 - Minas Gerais | FDE - 01/2022 - São Paulo

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					13.110,04	6,72 %
1.1	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	6	993,60	1.204,64	7.227,84	3,70 %
1.2	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,88	337,53	409,22	1.178,55	0,60 %
1.3	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	m²	1878,41	0,39	0,47	882,85	0,45 %
1.4	C1630	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	m²	480	6,57	7,96	3.820,80	1,96 %
2			QUADRA POLIESPORTIVA					132.957,17	68,13 %
2.1			PISO					51.989,62	26,64 %
2.1.1	68325	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO SELANTE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO	m²	480	60,11	72,87	34.977,60	17,92 %
2.1.2	85662	SINAPI	ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	m²	480	20,19	24,47	11.745,60	6,02 %
2.1.3	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5.20M3). AF_07/2020	m³	33,6	2,26	2,74	92,06	0,05 %
2.1.4	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 (PERIMETRO: 92,00M; ALTURA: 0,07M)	m²	6,44	77,67	94,16	606,39	0,31 %
2.1.5	96622	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m³	24	141,77	171,88	4.125,12	2,11 %
2.1.6			PINTURA FAIXAS ESPORTIVAS					442,85	0,23 %
2.1.6.1	180238	SBC	PINTURA DE DEMARCAÇÃO EM PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA	m²	14,05	26,00	31,52	442,85	0,23 %
2.2			ACESSORIOS					80.967,55	41,49 %
2.2.1	102363	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ½"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	260	206,69	250,59	65.153,40	33,39 %
2.2.2	06.02.088	FDE	PORTÃO DE CORRER EM GRADIL ELETROFUNDIDO (PARA ALAMBRADO; LARGURA: 2,00M; ALTURA: 2,50M)	m²	5	1.222,00	1.481,55	7.407,75	3,80 %
2.2.3	EQP-ESP-015	SETOP	REDE DE VÔLEI COM PEDESTAL PARA JUIZ	CJ	1	1.085,11	1.315,58	1.315,58	0,67 %
2.2.4	18.02.05	SUDECAP	TRAVE FUTEBOL SALAO F.G. D=76MM C/REDE NYLON DUPLO	UN	2	886,11	1.074,31	2.148,62	1,10 %
2.2.5	18.02.23	SUDECAP	TABELA BASQUETE OFICIAL C/ESTR. SUPORTE PISO	UN	2	2.038,19	2.471,10	4.942,20	2,53 %

3			PASSEIO					15.372,32	7,88 %
3.1	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m ²	86	66,96	81,18	6.981,48	3,58 %
3.2	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	72,07	45,39	55,03	3.966,01	2,03 %
3.3	COMP_369	Próprio	EXECUÇÃO DE PISO TÁTIL EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 20 CM, ESPESSURA 6 CM.	m ²	28,8	126,73	153,64	4.424,83	2,27 %
4			PISTA DE CAMINHADA					33.713,02	17,28 %
4.1	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m ²	264,55	71,94	87,22	23.074,05	11,82 %
4.2	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	m ³	264,55	2,26	2,74	724,86	0,37 %
4.3	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 (PERÍMETRO:351.81M: ALTURA:8CM)	m ²	81,14	77,67	94,16	7.640,14	3,91 %
4.4	96622	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m ³	13,23	141,77	171,88	2.273,97	1,17 %
					Total sem BDI				160.977,84
					Total do BDI				34.174,71
					Total Geral				195.152,55

CAMILA ALANO PERITO
CAU/SC: A- 1358260